
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 01.02.2017г.    г. Тайшет     № 151 
 
Об утверждении плана работы 
Административного Совета при главе 
Тайшетского городского поселения на 
2017 год  
 

В целях координации деятельности структурных органов администрации 
Тайшетского городского поселения, принятия эффективных решений по вопросам 
местного значения Тайшетского городского поселения, руководствуясь Федеральным 
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение, ст.27 Положения «Об организации и деятельности администрации 
Тайшетского городского поселения», утвержденного решением Думы Тайшетского 
городского поселения от 24.10.2013г. № 110, Положением об Административном Совете 
при главе Тайшетского городского поселения, утвержденным постановлением главы 
Тайшетского городского поселения от 14.02.2008г. № 95, администрация Тайшетского 
городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 
 

1. Утвердить план работы Административного Совета при главе Тайшетского 
городского поселения на 2017 год (приложение). 

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить 
опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой 
информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М.Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп: Елизарова Т.А. 
тел. 2-07-43 



 

 2 

Приложение 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 01.02.2017г. № 151 

 
П Л А Н 

работы Административного Совета при главе  
Тайшетского городского поселения на 2017 год 

 
Дата Рассматриваемый вопрос или мероприятие Ответственный 

исполнитель 
Январь 1. Об утверждении плана работы Административного 

Совета при главе Тайшетского городского поселения на 
первое полугодие 2017 года.  
 
2.Об утверждении плана работы администрации 
Тайшетского городского поселения на 2017 год. 
 
3. О результатах работы администрации Тайшетского 
городского поселения с обращениями граждан за 2016 год. 

Бычкова В.Д. 
 
 
 

Бычкова В.Д. 
 
 

 Бычкова В.Д. 

Февраль 1. О работе административной комиссии за 2016 год. 
 
2. О выполнении муниципальной целевой программы 
«Благоустройство территории Тайшетского городского 
поселения на 2015-2017 годы» в части исполнения 
мероприятий за 2016 год. 
 
3. О реализации долгосрочной муниципальной программы 
«Развитие и модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение» на 2015-
2017 годы» в 2016 году. 
 
4. О мероприятиях посвященных Году спорта. 
 
5. О ходе реализации муниципальной целевой программы 
«Молодым семьям - доступное жилье» на 2005-2020г. в 
2016 году. 

Щербаков А.А. 
 

Щербаков А.А. 
 
 
 
 

Афанасьев О.С. 
 
 
 
 
 

Кочергина Н.В. 
 

Кочергина Н.В. 

Март 1. О работе межведомственной комиссии при 
администрации Тайшетского городского поселения по 
повышению доходной части бюджета Тайшетского 
городского поселения за 2016 год 
 
2. Об организации работы ОМВД России по Тайшетскому 
району по раннему выявлению наркопотребителей и 
профилактической работы в сфере незаконного оборота 
наркотиков 
 
3. О плане мероприятий по подготовке объектов жилищно-
коммунального хозяйства Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение» к работе в 
осенне-зимний период 2017-2018г.г. 
 

Витрук О.А. 
 
 
 
 

Филимонов А.А. 
Афанасьев О.С. 

 
 
 

Афанасьев О.С. 
 
 
 
 



 

 3 

4. О мероприятиях по подготовке и празднованию 72 
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945г.г. 
 
5. О деятельности ДНД за I полугодие 2017 года 

Кочергина Н.В. 
 
 
 

Ивановский О.В. 
Бычкова В.Д. 

Апрель 1. Об итогах размещения муниципальных заказов в 2016 
году 
 
2. О реализации муниципальной программы «Переселение 
граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение» на 2015-2020 годы» в части 
исполнения мероприятий за 2016 год 
 
3. О проведении двухмесячника по санитарной очистке и 
благоустройству территории Тайшетского городского 
поселения. 
 
4. Об итогах работы ОГКУ «Управления социальной 
защиты населения по Тайшетскому району» за 2016 год 

Грешилов А.А. 
 
 

Афанасьев О.С. 
 
 
 
 
 

Щербаков А.А. 
 
 
 

Ротарь Е.П. 
Бычкова В.Д. 

Май 1. О выполнении муниципальной целевой программы 
«Управление и распоряжение муниципальным имуществом 
Тайшетского городского поселения на 2015-2017гг.» в 
части исполнения мероприятий за 2016 год.   
 
2. Об организации похоронного дела на территории 
Тайшетского городского поселения. 
 
3. Об обустройстве наружного противопожарного 
водоснабжения в южной части города 
 
4. О квотировании рабочих мест для инвалидов и 
несовершеннолетних граждан на предприятиях и в 
организациях Тайшетского городского поселения 

Лесковец С.В. 
 
 
 
 

Афанасьев О.С. 
 
 

Козодой А.П. 
Афанасьев О.С. 

 
Кудрявцева Л.А. 
Грешилов А.А. 

Июнь 1. Об организации сбора и вывоза твердых бытовых 
отходов на территории Тайшетского городского поселения. 
 
2. Об организации работы в рамках Федерального надзора 
(контроля) за эксплуатационным состоянием улично-
дорожной сети в г.Тайшете 
 
3.О мероприятиях по подготовке и празднованию Дня 
города. 
 
4. О подготовке и проведении конкурса на звание 
«Территория образцового содержания 2016 года». 

Афанасьев О.С. 
 
 

Филимонов А.А. 
Щербаков А.А. 

 
 

Кочергина Н.В. 
 
 

Щербаков А.А. 

Июль 1. Основные результаты оперативной деятельности ОМВД 
России по Тайшетскому району за первое полугодие 2017 
года 
 
2. О предоставлении мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан в натуральной форме 

Филимонов А.А. 
Афанасьев О.С. 

 
 

Ротарь Е.П. 
Бычкова В.Д. 



 

 4 

Август 1. О содействии избирательным комиссиям в подготовке к 
проведению муниципальных выборов главы и депутатов 
Думы Тайшетского городского поселения  
 
2. Об оказании поддержки социально-ориентированным 
некоммерческим организациям. 

Бычкова В.Д. 
 
 
 

Бычкова В.Д. 
 

Сентябр
ь 

1. Об условиях воспитания, содержания и соблюдения прав 
несовершеннолетних, находящихся под опекой 
(попечительством) 
 
2. Об обеспечении условий для развития на территории 
поселения физической культуры и массового спорта. 
 
3. О состоянии потребительского рынка за первое 
полугодие  2017 года. 

Купалова Е.А. 
Бычкова В.Д. 

 
 

Кочергина Н.В. 
 
 

Заика Н.А. 
 

Октябрь 1. О реализации законодательства в сфере формирования 
доступной среды для жизнедеятельности инвалидов на 
территории города 
 
2. О работе администрации Тайшетского городского 
поселения по организации пассажирских перевозок. 
 
3. О выполнении плана мероприятий по подготовке 
объектов жилищно-коммунального хозяйства Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетского городского 
поселения» к осенне-зимнему отопительному сезону 2017-
2018г.г. 

Щербаков А.А. 
 
 
 

Афанасьев О.С. 
 
 

Афанасьев О.С. 
 
 
 
 

Ноябрь 1. О результатах работы Управления экономики 
администрации Тайшетского городского поселения по 
вопросам защиты прав потребителей за 9 месяцев 2017г. 
 
2. О проведенной работе сотрудниками ОМВД России по 
Тайшетскому району в сфере противодействия коррупции 
 
3. Об обеспечении почтовой связью населения г.Тайшета 

 
 
4. О мероприятиях по проведению новогодних праздников 

Заика Н.А. 
 
 
 

Филимонов А.А. 
Бычкова В.Д. 

 
Шелипова О.И. 
Афанасьев О.С. 

 
Кочергина Н.В. 

Декабрь 1. Об осуществлении распоряжения земельными участками 
на территории Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение за 2017год 
 
2. О реализации проектов народных инициатив в 2017 году. 
 
3. Об утверждении плана работы Административного 
Совета при главе Тайшетского городского поселения на 
2018 год. 

Лесковец С.В. 
 
 
 

Бычкова В.Д. 
 

Бычкова В.Д. 
 

 
 
 

 
Руководитель аппарата администрации  
Тайшетского городского поселения      А.С. Кузин 


